АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2023 хб09-па

Об утверждении Отчета о реализации
муниципальной программы
«Озеленение городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2020 -

2025 годы», утвержденной
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
12.11.2019 )Ч 3620-па, за 2022 год

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 )Ч 131 -Ф3

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,

постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.20 14

!1 717-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ» администрация города

Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Отчет о реализации муниципальной программы

<Юзеленение городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025

годы», утвержденной постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 12.11.2019 К2 3620-па, за 2022 год (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства

администрации города Южно-Сахалинска (Косяк А.С.).

Мэр города С.А.Надсадин

2

Приложение

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
(<10__» 03 2023 М2 609—па

Отчет о реализации за 2022 год муниципальной программы «Озеленение городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы»

Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
на реализацию муницнпальной программы «Озеленение городского округа «Город Южно-Сахалинсю>

на 2020-2025 годы» за 2022 год

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс, рублей
Iiсполннтелн

Резл ьтатНаименование муниципа.iьной муницивальной сводная
своднан исплиенняпрограммы, дммы, ограммы, бюджетная

бюджетная каесовоеГРБС ЦСР Рз, Пр НР роспись. план освоение мероприятиямероприятия подпрограммы,
на 1 января

роспнсь на исполнение (в %)мероприятия отчетную датуотчетного года

Всего Х Х Х Х 209 000,0 444 294,4 444 022,4 444 022,4 99,9Муниципальная программа
озеленение городского округа
(<город Южно-Сахялинск МКУ УДХиБ 906 Х 0503 Х 0,0 23891,0 23891,0 23891,0 100
на 2015-2021 годьы

ДгХ 9I5 Х 0503 х зсоо.о 2686,15 2686,15 2686,15 ‘ое

ДВХiiБ 906 Х 0503 Х 206000,0 417717,2 417445,21 417445,21 99,9

Основное мероприятие 2: Всего х х х х 209 000.0 444 294,42 444 022,40 444 022,40 99,9
Благоустройство и содержание
существующих озелененных МКУ УДХиБ 906 х 0503 244 0,0 23891,0 23891,0 2389I,0 100
территорий

ДО 907 Х 0503 х 0,0

з

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, ТЫС, рублей
Исполнители

Результат
Наименование мунипнпалЬной мунидипалЬной сводная

сводная исполнения
программы, подпрограммы, программы, бюджетная

бюджетная кассовое
ГРЬС ЦСР Рз, Пр ВР роспись, план освоение мероприятия

мероприятия подпрограммы,
на 1 января

роспись на исполнение (в %)
мероприятии отчетную дату

отчетного года

дКиТ 913 х 0503 х 0,0

ДМиС 918 х 0503 х о.о

дгх 915 х 0503 244 3000,0 2666,15 2686,15 2686,15 100

ддхиь 906 х 0503 х 206 000,0 417 717,23 417 445,2 417 445,2 99,9

Мероприятие 2.1
МКу удхиБ 906 2800263190 0503 244 0,0 19 120,00 19 120,00 19 120.00 100

Благоустройстно и содержание
обьеiстов городского ЗСЛС1IОГЮ

хозяйства, расположенных на мку удхиы 906 2800253190 0503 244 0,0 193,1 193,1 193,1 100

земельных участках общего

пользования на территории МКУ УДХиБ 906 2800220990 0503 244 0,0 4 577,9 4 577,9 4 577,9 100
городского округа ((Город IОжно’
Сахалинсю> ДIХ 915 2800220990 0503 244 3 000,0 2686,1 2686,1 2686,1 100

ДдХиБ 906 2800220990 0503 244 206 000,0 187 349,9 187 077,9 187 077,9 99,9

ДДХиБ 906 2800263190 0503 244 0 71 706,3 71 706,3 71 706,3 100

длхиБ 906 2800253190 0503 244 0 724,3 724,3 724,3 100

ДЛХиБ 906 2800200590 0503 612 206000,0 33495 33495 33495 100

$дХиЬ 906 2800200590 0503 611 0,0 114710,7 114710,7 114710,7 100

Мероприятие 2.5. 1585,0
СIIос деревьса, досгигших ДлхиБ 906 2800220990 0503 240 0,0 1585,0 1585,0 100
предельного возраста
Мероприятие 2.6. Посадка саженцев ддхиБ 906 2800220990 0503 240 0,0 8146,0 8146,0 8146,0 100
деревьев и кустарников взамен
свесенIгIьнх деревьев, лостигщих

4

) Плановый срок фактический срок Результаты Проблемы,Ответ стве н
Наименование вознИI’шНе В

Н ы И
подпрограммы, ходеисполни- начала окончяння начала окончания

мероприятия запланированные достигнутые реализации
тецiь рсалнзацнн реЕIИIЛцНн реаЛизапиII

мероприятия

Основное мероприятие 1: Создание новых озелененньнх тсррнторнй общего пользования, в том числе оронтельство, реконструкции скверов, бульваров н зеленых лвндшафтных
зон, в целях благоустройства_территории городского округа ((Город Южно-Сахалинсю,

Мероприятие 1.2. $ЛХяБ 2020 2023 2022 2022 [‘лошадь приобретенного 3000
Создание системы МКУ

газона для озеленевил
озелененiия на “УООСв городского округа
территории городского ДГХ (до

2022 год - 3000,0 кв. мокруга ((Город Южыо- 0104.202 1)
Сахалинсю>

Основное мероприятие 2. Благоустройство и содержание существующих озедененных территорий

Мероприятие 2.1. ДГХ 2020 2025 2021 2021
Благоустройство и

МКУ 2020 2025 2022 2022 1 - объект 1 — объект (Благоустройство скнера -содержание объектов
«УДХIIБ» памяти защитников правопорядка).городского зеленого

100%хозяйства,
расположенных на

земельных участках

общего пользования на ДДХпБ 2020 2025 2022 2022 Общая плошадь объектов Общая площадь объектов
МКУ городского зеленого хозяйства городского зеленого хозяйстватеррiпоринн городского

округа (<Город Южно- УООСв 2022 год - 935,5 тыс. кв. м 2022 год— 935.5 тыс, кпм

Сахалинiсю дос
МБУ

2.Сведения о степени выполнения муниципальной программы <Юзелсиенис городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
на 2020-2025 годы» за 2022 год

((ЗеленЫй

гор одн>

5

Мероприятие 2.5. дДХиБ 2020 2025 2022 2022 Количество экземпляров 204 единицы
Снос деревьев, МКУ 2022 год - 800 единиц
достИГШиХ ((УООС))
предсльнюго возраста дГХ (до

01.042021)

Мероприятие 2.6. дДХиБ 2020 2025 2022 2022 Количество зюемшiяроя Высажтпо 1131 экземпляров
Посадка саятнцев МКУ 2022 год - 2000 экземпляров деревьев
деревьев взамен УООС” деревьев, 2189 экземпляров Высатено 2504 экземплярон
снесенвых деревьев, дГХ (до кустарников кустарников
достигших 01.04.2021)
предельного возраста

Основное мероприятие З. Гiнвенивризачия в обследование зеленых насамщеннй

Мероприятие 3.1. ддХнБ 2020 2025 2022 2022 Плошадь 27%
Составление М КУ проин нвентар изиро ван ных
дендрологического оУОСО территорий городского округа (в
плана городского дГХ (до процентном отношении)

округа 01.04.2021) 2022 год - 50%

Меровриятие 3.2. $ЛХиБ 2020 2025 2022 2022 Объем данньнх, внесенных в 27 %
Создание электронной МКУ электронную базу, согласно
базы данных зеленых ((УООС)) деадрологическому плану
васаждений дГХ (до городского округа

01.04.2021) 2022 год- 50%

б

3. Сведения о достижении значений индикаторов муниципальной программы «Озеленение городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годь» за 2022 год

Х Наименование индикатора (показателя) Единица Значение индикаторов (показателей) Обоснование отклонений значений индикатора
измерения мунишiпальной программы, (показателя) на конец отчетного года

подпрограммы

Год, 2022
предшеству план факт

ющий
отчетному

Мунипопальная программа «Озеленение городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы»

1. )беспеченность населения озелененными м2!чел 7,5 7,65 7,5 Цанный показатель приводится расчетным способом как
-еррiiториями общего пользования яношение площади озелененных (благоустроенных и

юсстановленных) территорий на среднеюдовую
iясленность населения.

2. Iлощадь благоустроенных озелененньгх 155 162,8 В связи с отсутствием финансирования по мероприятиям
ерриторий (нарастаюшим итогом) га 155 2.2, 2.3 в 2.4 благоустройство объектов образования,

ульчуры и спорта в 2022 году не осущестачялось.
3. Iлошадь восстаноюiенных зеленых З связи с недостатком финансирования

Iасаждений тыс. кв. м 5,8 4,0 3.0
4. Холя объектов городского зеленого хозяйства

-

>тобщей площади объектов, планируемой к % 100 100 100
одержанвю

5. оля проинвевтаризированных объектов 20 50 27 Отсутствие информационной системы и базы данных
еленых насаждений (<Деидрологического плана»

6. Iоказатель готовности дендрологическогв % 20 50 27 В связи с отсутствием финансирования
лана городского округа

7

4. Плановое и фактическое ресурсное обеспечение муницилальной программы «Озеленение городского округа

«Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы» за 2022 год

Финансирование за отчетный период (тьтс. руб.)
Функциональная

классификация расходов Предусмотрено
Источники финансирования (код бюджетной Предусмотрено решением муниципальной Кассовое

классификации, Городской думы программой исполнение (факт)
раздел/подраздел) (на отчетную дату)

Итого 444 294,4 444 022,4 444 022,4

Бюджетные средства с учетом
полученных межбюджетных

0503 444 294,4 444 022,4 444 022,4
трансфертов (МБТ) и
внебюджетньа фондов

Внебюджетньге источники - Х Х Х

Полученные МБТ из ФБ - Х Х Х

8

3. Оценка эффективности и результативности муниципальной программы
за 2022 год

1. Оценка степени достижения цели и решения задач муниципальной
программы (Юзеленение городского округа ((Город Южно-Сахалинсю> на
2020-2025 годы» произведена по форме приложения !Ч7 к Порядку разработки,
реализации и оценки эффективности мунидипальных программ,
утвержденному постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
25.01.2016 )ЧЪI4З-па.

Оценка степени достижения целей и решения задач Программы
определяется по формуле:

ди=(Фи/Пi+Ф2IП2+1Фк/Пк).

ДР! — показатель достижения плановых значений показателей
(индикаторов) Программы;

К — количество показателей (индикаторов) Программы;
Ф — фактическое значение показателя (индикатора) Программы за

отчетный период;
П планируемое значение достижения показателя (индикатора)

Программы за отчетный период.
1.1. Индикатор М1 — Обеспеченность населения озелененными

территориями общего пользования — (м2/чел)
Ф1 / П1 = 7,5/7,65= 0,98

1.2. Индикатор 1Ч2 — Площадь благоустроенных озелененных
территорий (нарастающим итогом) — (га)

Ф2/ГI2 = 155/162,8= 0,95

1.3. Индикатор К23 — Площадь восстановленньих зеленых насаждений
(тыс. кв. м)

Ф3/П3=3/4=0,75

1.4. Индикатор К4 Доля объектов городского зеленого хозяйства от
общей площади объектов, планируемой к содержанию (%)

Ф4/i1 = 100/100=1

1.5. Индикатор Х25 — доля проинвентаризированных объектов зеленых
насаждений (%)

= 27/50=0,54

1.6. Индикатор )Ч6 — Показатель готовности дендрологического плана

9

городского округа (%)
фб/Пб = 27/50=0,54

1.7 Индикатор М7 — Мощность питомников (количество вьиращиваемьгх

саженцев) — на 2022 год не предусмотрен.

ДИ = 7,5/745+155/162.8+3/4+100/100+27/50+27/50=0,79
б

2. Оценка степени исполнении запланированного уровня расходов бюджета
городского округа (БЛ) рассчитывается по формуле:

БЛ=О/Л,

БЛ — показатель исполнения запланированного уровня расходов

бюджета городского округа;
О — фактическое освоение средств бюджета городского округа по

муниципальной программе в отчетном периоде;
Л — бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной

программы в отчетном периоде.
БЛ = 444 022,4/444 294,4 = 1,0

3. Оценка степени своевременности реализации мероприятий

муниципальной программы (ССЧ) рассчитывается по формуле:

(СсНфакт + СОфакт)ссМ— 2*М

ССм — показатель своевременности реализации мероприятий

муниципальной программы;
ССНф — количество мероприятий муниципальной программы,

выполненных с соблюдением установленных сроков начала реализации;

ССЗфакг — количество мероприятий муниципальной программы,

завершенных с соблюдением установленных сроков;
М — количество мероприятий муниципальной программы.

СС* 1
2 хб

4. Расчет оценки эффективности реализации муницнпальной
программы осуществляется по формуле:

= 0,бхДИ + 0,25 хБЛ + 0,15 жСС,

— показатель оценки эффективности реализации муниципальной

10

программы;
ДИ — показатель достижения плановых значений показателей

(индикаторов) муниципальной программы;
БП — показатель исполнения запланированного уровня расходов

бюджета городского округа;
ССм — показатель своевременности реализации мероприятий

муниципальной программы;

= 0,бхО,79 + 0,25>0 + О,15х1 = 0,87

Согласно проведенной оценке муниципальная программа
«Озеленение городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025
годы» за 2022 год признается эффективной.